
Comune di San
Provincia

jj I Comune
<

Deliberazione della Giunta Comunale

Benedetto Ullano
di Cosenza COPIA

Delibera n° 69 del 07/10/2019

OGGETTO:

Presa d'atto ed adesione al progetto "ATTIVATI - Pratiche di cittadinanza attiva e territorializzazione dei servizi" a
valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014/2020 - OS1-ON1, lett.C.: "Realizzazione di percorsi
individuali per l'autonomia socio economica per titolari di protezione internazionale".

L'anno duemiladiciannove il giorno sette del mese di ottobre alle ore 12:00 nella preposta sala
delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia x

Assessore Porco Michele X

Assessore Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

j
Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PREMESSO che il Comune di San Benedetto UUano è impegnato da anni nel progetto SPRAR, oggi SIPROIMI,
sistema di protezione internazionale e minori attraverso molteplici attività e servizi, progetto affidato per k sua
realizzazione all'Associazione Don Vincenzo Matrangolo di Acquaformosa;
PRESO ATTO che il Ministero dell'interno Dipartimento per le Libertà Civili e FImmigrazione (DLCI) con Decreto
prot. n. 8154 del 16.07.2019, ha pubblicato in data 01.08.2019 Avviso pubblico per la presentazione di progetti da
finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 — OSI—ON1, lett.c): "Realizzazione di
percorsi individuali per l'autonomia socio-economica per titolari di protezione internazionale" per promuovere
l'autonomia dei titolari di protezione internazionale e k loro fuoriuscita dal circuito di accoglienza, attraverso k
realizzazione di percorsi individuali di inserimento socio-economico, con scadenza per k presentazione dei progetti
finanzkbìli al prossimo 15 ottobre 2019;
VISTA k proposta dell'Assockzione Don Vincenzo Matrangolo di Acquaformosa, prot.n.3227 - 7.10.2019, di
adesione al progetto "ATTIVATI — Pratiche di cittadinanza attiva e territorializzazione dei servizi" con ente Capofila
l'assockzione Atknte Cooperativa Sockle, con il s intende partecipare al suddetto Avviso Ministeriale;
RITENUTO di prendere atto delle finalità del progetto proposto che sono pienamente condivise da questa
amministrazione e pertanto aderire allo stesso;
RITENUTO altresì di prendere atto che con l'adesione al progetto l'ente s'impegna a dare supporto alle attività
progettuali sostenendo il valore degli elementi di complementarietà rispetto ai servizi, gk erogati aF interno dei progetti
SPRAR/SIPROIMI, di seguito indicati:
- creazione di una cabina di regk per k presa in carico complessiva di ckscun destinatario rispetto ai servizi di
accoglienza ed integrazione;
- supporto ed accompagnamento alk domiciliarità ed esperienze di co-housing intergenerazionali ed intercufturali,
rispetto ai servizi di autonomia abitativa;
- accompagnamento alk creazione d'impresa e sperimentazioni di rigenerazione dell'imprenditoria locale, rispetto ai
servizi di accoglienza ed accompagnamento al kvoro;
- kboratori di comunità aperta ed interculturale e road-show rispetto ai servizi di orientamento ed alle attività
socioculturali ed educative previste.

VISTO ilT.U.E.L. inD.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, e successive modifiche ed integrazioni;
ACQUISITI i pareri di cui ali'art. 49 delD.Lgs. n 267/2000;
con voti unanimi resi in modo palese

PROPONE

1. di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente disposto;

2. di aderire al progetto "ATTIVATI - Pratiche di cittadinanza attiva e territorializzazione dei servizi" proposto
dall'Associazione Don Vincenzo Matrangolo di Acquaformosa, con ente Capofik l'assockzione Atknte
Cooperativa Sockle, alfine detta partecipazione ali' Avviso del Ministero dell' interno Dipartimento per le
Libertà Civili e l'Immigrazione (DLCI) per k presentazione di progetti da finanzkre a valere sul Fondo Asilo,
Migrazione e Integrazione 2014-2020 — OSI— ON1— lette): "Realizzazione di percorsi individuali per
l'autonorrik socio-economica per titokri di protezione internazionale" approvato con Decreto prot. n. 8154
del 16.07.2019 e pubblicato in data 01.08.2019;

3. di demandare al sindaco k sottoscrizione di adesione al predetto progetto secondo lo schema allegato;

4. di rendere k delibera da adottarsi immedktamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista k proposta in oggetto;



Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento dei contratti di contabilità;
Visto ilD.lgs. 267 del 18.08.2000;
Visto i pareri, favorevoli, espressi dai responsabili dei servizi interessati;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

1. Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e s1 intende
qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata l'urgenza di provvedere in merito, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE
' '

Data 07/1 0/20 19 F.to

UFFICIO

_ , - , _ , , ~Responsabile del Servizio

Ossa Daniela Goffredo

PER LA REGOLARITÀ1 CONTABILE

Si esprime parere NON ESPRESSO

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 07/10/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del C 7 QTT 2019
Prot. n°

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

fxl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

| [ è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

Dott.aéaDanielaoffredo



Da compilare su carta intestata del soggetto aderente)

Dichiarazione di Adesione di (indicare nome soggetto aderente)
Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020
OS1-ON1: "Realizzazione di percorsi individuali per l'autonomia socio-

economica per titolari di protezione internazionale"
finanziato a valere sul Fondo Asilo Migrazione Integrazione (FAMI) 2014-2020

II sottoscritto nato a ( ) il , in

qualità di Legale Rappresentante di con sede a in

Via n. , C. F. ente locale titolare di un progetto di

accoglienza dal titolo gestito dall'ente partner

del progetto "ATTIVATI - Pratiche di cittadinanza attiva e territorializzazione dei

servizi", di cui Atlante Cooperativa Sociale è ente Capofila

DICHIARA

di aderire al progetto suindicato, condividendone finalità e contenuti e s'impegna a
dare supporto alle attività progettuali sostenendo il valore degli elementi di
complementarietà rispetto ai servizi, già erogati all'interno dei progetti
SPRAR/SIPROIMI, di seguito indicati:
- creazione di una cabina di regia per la presa in carico complessiva di ciascun
destinatario rispetto ai servizi di accoglienza ed integrazione;
- supporto ed accompagnamento alla domiciliarità ed esperienze di co-housing
intergenerazionali ed interculturali, rispetto ai servizi di autonomia abitativa;
- accompagnamento alla creazione d'impresa e sperimentazioni di rigenerazione
dell'imprenditoria locale, rispetto ai servizi di accoglienza ed accompagnamento al
lavoro;
- laboratori di comunità aperta ed interculturale e road-show rispetto ai servizi di
orientamento ed alle attività socioculturali ed educative previste.

Luogo e data Firma


